
 
All’albo on line  

All’amministrazione trasparente 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 2225,05 per 
supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione di servizi professionali 
per l’assistenza e supporto psicologico art. 697, comma 1.L.n. 234/2021 
destinato a studenti ucraini esuli; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 9584 del 08-03-2022; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e 
famiglie per rispondere a traumi per coloro che fuggono dall’Ucraina il cui 
disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente 
aggravato dagli eventi bellici patiti; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
servizio presso l’istituzione scolastica. 

DETERMINA 

l’avvio della selezione di esperto psicologo per accoglienza e supporto studenti e famiglie che 
 fuggono dall’Ucraina il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente 
 aggravato  dagli eventi bellici patiti; 
 
; 
di impiegare la spesa di € 2225,05 nell’aggregato 03 finanziamento dello Stato- voce 06 altri  

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000024 - 09/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



 
finanziamenti vincolati dallo Stato, sotto-voce art. 1comma 697 L. n.234 /2021. 
 

Dirigente scolastica Antonella Falco 
(firmato digitalmente) 

 

 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000024 - 09/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-03-09T09:23:30+0100
	FALCO ANTONELLA




